Протокол № 1

заседания  Наблюдательного Совета муниципального  автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская средняя общеобразовательная школа»

с. Тохтуева                                                                           «28» января 2011г.

                                                                     Присутствовали: члены НС- 5 человек,

 Сойма Г.В., директор школы

Повестка
1. О создании Наблюдательного совета школы. Выборы председателя Наблюдательного совета.

2. О создании автономного общеобразовательного учреждения

                                             Блохина Т.А.,  и. о. начальника Управления образования Соликамского муниципального района
3. Ознакомление с Положением о Наблюдательном совете МАОУ «Тохтуевская СОШ».

Сойма Г.В., директор школы.

4. О внесении изменений в Устав школы.

Сойма Г.В., директор школы.

5. О создании филиала школы «Жулановская начальная школа – детский сад».

Сойма Г.В., директор школы.

6. О выборе кредитных организаций школой.
 Сойма Г.В., директор школы.

7. Об утверждении Положения о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников  МАОУ «Тохтуевская СОШ»

                                           Сойма Г.В., директор школы.

1. Слушали  Гребешкова А.В.,  председательствующего, старшего по возрасту члена  Наблюдательного совета о создании Наблюдательного совета школы. Зачитал предложение директора школы о кандидатурах в состав Наблюдательного совета, приказ управления образования Соликамского муниципального района от 17.01.2011г. № 7 « О назначении Наблюдательного совета».

Выступили:
Сойма Г.В., директор школы. Предложила в соответствии с Положением о Наблюдательном совете МАОУ «Тохтуевская СОШ» избрать председателем Наблюдательного Совета Гребешкова Александра Владимировича,  главу Тохтуевского сельского поселения, представителя общественности, члена Управляющего совета школы.

Итоги голосования:

    За   5  человек;            против  0  человек;        воздержались   0  человек.

         Решение:

  Утвердить:

      Гребешкова Александра Владимировича  председателем Наблюдательного совета школы.

2. Слушали Блохину Т.А.,  и. о. начальника Управления образования Соликамского муниципального района создании автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская средняя общеобразовательная школа».
          Решение:

         Информацию о создании автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская средняя общеобразовательная школа» принять к сведению.

3. Слушали: Сойма Г.В., директора школы, которая ознакомила с Положением о Наблюдательном совете МАОУ «Тохтуевская СОШ».

Решение:

          Информацию о Положении о Наблюдательном совете МАОУ «Тохтуевская СОШ» принять к сведению.

4. Слушали: Сойма Г.В., директора школы, о внесении изменений в Устав школы.

Решение:

         Информацию о внесенных изменениях в Устав  школы принять к сведению.

5. Слушали: Сойма Г.В., директора школы о создании филиала школы «Жулановская начальная школа – детский сад».

Решение:

         Информацию о создании филиала школы «Жулановская начальная школа – детский сад» принять к сведению.
6. Слушали: Сойма Г.В., директора школы о выборе кредитных организаций, в которых автономное учреждение может открывать банковские счета.

 Выступили:
Блохина Т.А. сказала, что автономные учреждения в соответствии с Федеральным Законом от 03.11.2006г. № 174 – ФЗ «Об автономных учреждениях» ч.3 ст.2, Федерального Закона от 08.2010г. № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений ст.23 п. «в». имеют право открывать счета в кредитных организациях или лицевые
 счета соответственно в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов РФ, муниципальных образований.

Арзыева А.Р., предложила открыть лицевые счета  в Федеральном казначействе, т.к. с Федеральным казначейством уже наработан электронный документооборот или финансовом органе муниципального образования и просить Учредителя установить автоматизированное рабочее место бухгалтера.

   Итоги голосования:

    За   5  человек;            против  0  человек;        воздержались   0  человек.

Решение:

В соответствии с Федеральным Законом от 03.11.2006г. № 174 – ФЗ «Об автономных учреждениях» ч.3 ст.2 рекомендовать директору школы  использовать право открывать счета в кредитных организациях или лицевые счета соответственно в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов РФ, муниципальных образований.
7.Слушали: Сойма Г.В., директора школы  об утверждении Положения о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников  МАОУ «Тохтуевская СОШ»

Выступили:
Блохина Т.А. предложила утвердить данное положение.
Решение:  Утвердить Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников  МАОУ «Тохтуевская СОШ»

Председатель __________________А.В.Гребешков
Секретарь_____________________ С.В.Базганова